



**JOSEFA GONCALVES DA COSTA LOPES**  
**03406818374**  
**27.978.197/0001-94**

## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: **Nova Russas / CE**

Unidade gestora: **Fundo Municipal de Assistencia Social**

Número do processo: **00010.20240711/0001-86**

Modalidade: **Dispensa Eletrônica**

Número do certame: **ST-DL002/2024**

Data da abertura: **23/07/2024 às 11:00**

### Dados do Fornecedor

Razão social: **JOSEFA GONCALVES DA COSTA LOPES**

Telefone: **(88) 9226-2793**

**03406818374**

CNPJ/MF: **27.978.197/0001-94**

E-mail: **mykaelbrenno@hotmail.com**

Endereço: **RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 1176, FLORES, Iguatu / CE - CEP: 63.500-470**

### Dados da Proposta de Preços

1 - DISPOSITIVO PARA COLETA BIOMÉTRICA DA ASSINATURA, COM RESOLUÇÃO DE 1800 DPI E TECNOLOGIA DE LEITURA POR RESSONÂNCIA ELETROMAGNÉTICA. DESIGN ERGONÔMICO QUE GARANTE O APOIO DA MÃO DURANTE A ASSINATURA. TELA TFT LCD AMORFA DE 5,6 POLEGADAS COM VIDRO ANTI-REFLEXO.

Especificação: **DISPOSITIVO PARA COLETA BIOMÉTRICA DA ASSINATURA, COM RESOLUÇÃO DE 1800 DPI E TECNOLOGIA DE LEITURA POR RESSONÂNCIA ELETROMAGNÉTICA. DESIGN ERGONÔMICO QUE GARANTE O APOIO DA MÃO DURANTE A ASSINATURA. TELA TFT LCD AMORFA DE 5,6 POLEGADAS COM VIDRO ANTI-REFLEXO. APRESENTA LINHA GUIA NO DISPLAY PARA AUXÍLIO VISUAL. CONECTIVIDADE POR CABO USB. POSSUI CANETA SEM BATERIA.**

Quantidade: **2,0**

Unidade: **Unidade**

Valor ofertado: **R\$ 5.490,00**

Valor total: **R\$ 10.980,00**

Fabricante/Marca: **AKIYAMA**

Modelo: **ESP560**

Valor de referência: **R\$ 5.633,33**

2 - SCANNER DE MESA COM VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO EM TAMANHO A4 EM 10 SEGUNDOS E DOCUMENTOS EM TAMANHO 10X15CM EM APROXIMADAMENTE EM 5 SEGUNDOS. VELOCIDADE DE PRÉ-VISUALIZAÇÃO DE 9 SEGUNDOS. CONECTIVIDADE VIA CABO USB.

Especificação: **SCANNER DE MESA COM VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO EM TAMANHO A4 EM 10 SEGUNDOS E DOCUMENTOS EM TAMANHO 10X15CM EM APROXIMADAMENTE EM 5 SEGUNDOS. VELOCIDADE DE PRÉ-VISUALIZAÇÃO DE 9 SEGUNDOS. CONECTIVIDADE VIA CABO USB.**

Quantidade: **2,0**

Unidade: **Unidade**

Valor ofertado: **R\$ 810,00**

Valor total: **R\$ 1.620,00**

Fabricante/Marca: **CANON**

Modelo: **LIDE 300**

Valor de referência: **R\$ 836,67**

**RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 1176, FLORES, Iguatu / CE - CEP: 63.500-470.**



**JOSEFA GONCALVES DA COSTA LOPES**  
**03406818374**  
**27.978.197/0001-94**

3 - LEITOR BIOMÉTRICO BASEADO EM TÉCNICA DIGITAL SCANNER DE CAPTURA DE IMPRESSÃO DIGITAL COM TECNOLOGIA ELETROLUMINESCENTE, COM RESOLUÇÃO DE 500DPI, ÁREA EFETIVA DE CAPTURA DE 40.64MM X 38.1MM. INTERFACE DE COMUNICAÇÃO E ALIMENTAÇÃO USB 2.0. PERMITE CAPTURA NO MODO PAUSADO E ROLADO.

Especificação: LEITOR BIOMÉTRICO BASEADO EM TÉCNICA DIGITAL SCANNER DE CAPTURA DE IMPRESSÃO DIGITAL COM TECNOLOGIA ELETROLUMINESCENTE, COM RESOLUÇÃO DE 500DPI, ÁREA EFETIVA DE CAPTURA DE 40.64MM X 38.1MM. INTERFACE DE COMUNICAÇÃO E ALIMENTAÇÃO USB 2.0. PERMITE CAPTURA NO MODO PAUSADO E ROLADO. POSSUI MODO DE CAPTURA DE 1 OU 2 DEDOS SIMULTÂNEOS. MODO DE IDENTIFICAÇÃO E RECORTE CORRETO DA DOBRA INTERFALANGEANA E PERFEITO POSICIONAMENTO DA IMAGEM. REJEIÇÃO AUTOMÁTICA DAS IMPRESSÕES DIGITAIS BASEADAS EM SILICONE E OUTROS MATERIAIS COMUNS DE FALSIFICAÇÃO. POSSUI GRAU DE PROTEÇÃO IP65 DA ÁREA DE CAPTURA PARA O CASE.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 4.790,00

Valor total: R\$ 9.580,00

Fabricante/marca: REALSCAN

Modelo: D-SUPREMA

Valor de referência: R\$ 4.823,33

4 - CÂMERA. DISPOSITIVO DE CAPTURA BIOMÉTRICA FACIAL COM TECNOLOGIA CMOS (COMPLEMENTARY METAL OXIDE SEMICONDUCTOR). RESOLUÇÃO DE 10 MP. CONECTIVIDADE VIA CABO USB. FLASH DUPLO COM LÂMPADAS XÊNON, MANTENDO A FOTO NOS PADRÕES ISO E ICAO. SOFTWARE DE ANÁLISE DOS PADRÕES ISO 19794-5 E ICAO 9303.

Especificação: CÂMERA. DISPOSITIVO DE CAPTURA BIOMÉTRICA FACIAL COM TECNOLOGIA CMOS (COMPLEMENTARY METAL OXIDE SEMICONDUCTOR). RESOLUÇÃO DE 10 MP. CONECTIVIDADE VIA CABO USB. FLASH DUPLO COM LÂMPADAS XÊNON, MANTENDO A FOTO NOS PADRÕES ISO E ICAO. SOFTWARE DE ANÁLISE DOS PADRÕES ISO 19794-5 E ICAO 9303, GARANTINDO QUE A IMAGEM ESTEJAM SEMPRE DE ACORDO COM TAIS NORMAS. FUNÇÕES GERENCIADAS 100% VIA SDK. CONTROLE PERSONALIZADO DE: ISO, BALANÇO DE BRANCO, TEMPO DE EXPOSIÇÃO, RESOLUÇÃO DA IMAGEM E AJUSTE MANUAL DA INTENSIDADE DO FLASH. POSSIBILITA A CAPTURA DA FACE COM NO MÍNIMO 120 PIXELS ENTRE O CENTRO OLHOS.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 6.300,00

Valor total: R\$ 12.600,00

Fabricante/marca: CANON

Modelo: T7

Valor de referência: R\$ 6.416,67

5 - NOBREAK. ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA DE 1200VA. TENSÃO DE ENTRADA: 110V/220V (AUTOMÁTICO). TENSÃO DE SAÍDA: 110V OU 220V (SELECIONÁVEL MANUALMENTE VIA CHAVE COMUTADORA). CONEXÃO DE ENTRADA: 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO, 1 ENGATE RÁPIDO PARA BATERIAS EXTERNAS. QUANTIDADE DE TOMADAS:

Especificação. NOBREAK. ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA DE 1200VA. TENSÃO DE ENTRADA: 110V/220V (AUTOMÁTICO). TENSÃO DE SAÍDA: 110V OU 220V (SELECIONÁVEL MANUALMENTE VIA CHAVE COMUTADORA). CONEXÃO DE ENTRADA: 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO, 1 ENGATE RÁPIDO PARA BATERIAS EXTERNAS. QUANTIDADE DE TOMADAS: 6 TOMADAS 10A - NBR 14136. TENSÃO DC: 12V. BATERIA INTERNA DE 12V 7AH. TOLERÂNCIA PARA TENSÃO DE SAÍDA EM INVERSOR: TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA +/-6.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 840,00

Valor total: R\$ 1.680,00



**JOSEFA GONCALVES DA COSTA LOPES**  
**03406818374**  
**27.978.197/0001-94**

Fabricante/Marca: **SMS**

Modelo: **TECH 1200**

Valor de referência: **R\$ 876,67**

6 - FLASH. KIT FLASH ID BIO COM BRAÇO DESLIZANTE E HASTE CAMERA FOTO. INDICADO PARA USO COM CÂMERAS FOTOGRÁFICAS DIGITAIS DLSR OU COMPACTAS COM OPÇÃO DE REGULAGEM MANUAL VOLTAGEM: AUTOVOLT.

Especificação: **FLASH. KIT FLASH ID BIO COM BRAÇO DESLIZANTE E HASTE CÂMERA FOTO. INDICADO PARA USO COM CÂMERAS FOTOGRÁFICAS DIGITAIS DLSR OU COMPACTAS COM OPÇÃO DE REGULAGEM MANUAL VOLTAGEM: AUTOVOLT.**

Quantidade: **2,0**

Unidade: **Unidade**

Valor ofertado: **R\$ 3.680,00**

Valor total: **R\$ 7.360,00**

Fabricante/Marca: **ID BIO**

Modelo: **V LITE**

Valor de referência: **R\$ 3.766,67**

7 - BANQUETA. ESTRUTURA REFORÇADA EM METAL E ACABAMENTO CROMADO. ALTURA AJUSTÁVEL ENTRE 48CM E 61CM.

Especificação: **BANQUETA. ESTRUTURA REFORÇADA EM METAL E ACABAMENTO CROMADO. ALTURA AJUSTÁVEL ENTRE 48CM E 61CM.**

Quantidade: **2,0**

Unidade: **Unidade**

Valor ofertado: **R\$ 670,00**

Valor total: **R\$ 1.340,00**

Fabricante/Marca: **DIVERSO**

Modelo: **--**

Valor de referência: **R\$ 696,67**

8 - PAINEL BRANCO. 02 TRIPÉS DE 2,50CM COM GARRAS. DIMENSÕES: TOTALMENTE ABERTO ATINGE 2,50M DE ALTURA E FECHADO POSSUI 0,98M. SISTEMA DE APERTO E TRAVAS NAS PEÇAS DE REGULAGEM. MEDIDA DA TELA: 1,40M X 1,0M (LARGURA X ALTURA). MATERIAL DA TELA: POLIÉSTER EMBORRACHADO (NÃO É TRANSPARENTE E NÃO AMASSA).

Especificação: **PAINEL BRANCO. 02 TRIPÉS DE 2,50CM COM GARRAS. DIMENSÕES: TOTALMENTE ABERTO ATINGE 2,50M DE ALTURA E FECHADO POSSUI 0,98M. SISTEMA DE APERTO E TRAVAS NAS PEÇAS DE REGULAGEM. MEDIDA DA TELA: 1,40M X 1,0M (LARGURA X ALTURA). MATERIAL DA TELA: POLIÉSTER EMBORRACHADO (NÃO É TRANSPARENTE E NÃO AMASSA). ACABAMENTO EM TODO CONTO.**

Quantidade: **2,0**

Unidade: **Unidade**

Valor ofertado: **R\$ 690,00**

Valor total: **R\$ 1.380,00**

Fabricante/Marca: **diverso**

Modelo: **--**

Valor de referência: **R\$ 716,67**

Total geral da proposta: **R\$ 46.540,00** (quarenta e seis mil, quinhentos e quarenta reais)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: **23 de Julho de 2024 às 11:41**



**JOSEFA GONCALVES DA COSTA LOPES**  
**03406818374**  
**27.978.197/0001-94**

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: Josefa Gonçalves da costa      E-mail: mykaelbrenno@hotmail.com  
CPF/MF: 034.068.183-74

*Josefa Gonçalves da Costa Lopes*  
**JOSEFA GONCALVES DA COSTA LOPES 03406818374**  
**CNPJ/MF: 27.978.197/0001-94**